Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных предметов  имени А.А.Угарова»

ПРИКАЗ

 от «__21___» __октября  2015 г.

№ _____
О  мерах по предупреждению и пресечению

возможных террористических акций

Во исполнение писем УМВД России по городу Старому Осколу от 19.10.2015 г. №1699, МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения урждений сферы образвоания Старооскольского городского округа» от 20.10.2015 г. № 2860  «О  мерах по предупреждению и пресечению возможных террористических акций »  и в целях обеспечения общественного порядка и безопасности работников и обучающихся (воспитанников) в образовательном учреждении
приказываю:

1. Заведующей хозяйством Лапинской Е.Я.:

1.1.  в срок до 24.10.2015 г. провести дополнительный инструктаж лиц, ответственных за обеспечение безопасности, и дежурный персонал, осуществляющий охрану, по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, повышению бдительности во время дежурства.

1.2. обеспечить постоянный контроль за помещениями и территорией учреждения, в том числе усилить пропускной режим и проверку автотранспорта, допущенного на объект. В срок до 22.10.2015 г. провести осмотр прилегающей территории с целью выявления автотранспорта, находящегося длительное время в непосредственной близости от объекта и вызывающего подозрение, о чем немедленно информировать по тел. 22-49-17;
1.3. в срок до 23.10.2015 г. проверить работоспособность  системы оповещения, наличие и исправность фонарей у дежурного персонала.
2.  Преподавателю-организатору ОБЖ Володину  А.Е. оснастить  учреждение средствами наглядной агитатации о порядке действий при возникновении чрезвычайных ситуаций, памятками по пользованию средствами пожаротушения, разместив их в доступных для работников и обучающихся местах.

3. Заместителям директора Рачковой В.А.,  Погребковой Л.А. организовать доведение информации до работников организации и обучающихся о правилах поведения в чрезвычайных ситуациях, используя при этом официальный сайт учреждения, а также технические средства (сенсорные киоски).
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 28

с углубленным изучением

отдельных предметов имени А.А.Угарова»

Г.В.Марчукова

С приказом ознакомлены:

В.А.Рачкова

Л.А.Погребкова

Е.Я.Лапинская
А.Е.Володин
Исполнитель: Рачкова В.А.. тел. 31-23-18